КЫРГЫЗ РЕСПУБЛЙКАСЫНЫН
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ

И.РАЗЗАКОВ атындагы
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

ТЕХНИКАЛЫК УНИВЕРСИТЕТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

к ы р г ы з с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  :
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ! I

им. И. РАЗЗАКОВА 1 '

Б У И Р У К
П Р И К А З

« ^ »  2 0 ^ / -ж .

«О подготовке к проведению Международной
сетевой научно-технической конференции
«Интеграционные процессы в
научно-техническом и образовательном
пространстве»

Бишкек ш. №  / О

В целях подготовки к проведению X Международной сетевой научно-технической
конференции «Интеграционные процессы в научно-техническом и образовательном
пространстве» в рамках .Российско-Кыргызского консорциума технических
университетов.

вузами!
конференцию

Химия и химические технологии,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. В период с 1 апреля по 13 мая 2023 года провести, совместно
участниками РККТУ, М еждународную сетевую научно-техническую
«Интеграционные процессы в научно-техническом и образовательном пространстве» (МС j
НТК), включающую секции:

Секция 1: Технология продуктов питания,
Технология текстильной и легкой промышленности.

^  Секция 2: М еханика й робототехника. Машиностроение, Теоретическая-Ци ?
прикладная механика. • ^ 1 1

Секция 3: Транспорт и Транспортные инфраструктуры. | |  j
Секция 4: Актуальные проблемы энергетики, Прикладная математика и прикладная j

физика. f i
Секция 5: Информационные технологии и системы, Инфокоммуникационные 1

технологии и системы связи. ’ f |  j
Секция 6: Геология, Горное дело. Ш |
Секция 7: Автоматическое управление, Телематика и автоматизация. | |  1
Секция 8: Строительное образование и наука, Инновации и партнёрства в области |

строительства и архитектуры, Строительные и дорожные машины, Экономиками |
управление строительным бизнесом.

Секция 9: Экономика, Экология, Техносферная безопасность. 4J

2. В с р о к р о  15 марта 2023 г. проректору по научной работе и внешним связям,
Торобекову Б.Т. назначить председателей и сопредседателей секций МС НТК. I I  j

j . Для подготовки и проведения МС НТК в срок до 20 марта 2023
комитет в составе:

создать орг.
U

Председатель: проректор по научной работе и внешним связям -  Торобеков Б.Т-Ч
Зам. председателя: директор ИСОП КГТУ - Борукеев Т.С.
Члены: , .1I ^
- директор Департамента науки и инноваций -  Иманакунова Ж.С. II

и- председатели и сопредседатели секций.
- руководитель отдела информационных технологий и технического обслуживания

компьютеров -  Батин В.М.
- гл. специалист ИСОП КГТУ -  Руслан кызы Ч. ц

4. Председателям и сопредседателям секций МС НТК в срок до 31 марта 2023 г.
- согласовать даты и время проведения видео конференций (работы секций по

направлениям в режиме реального времени), установить контакты ответственных лиц Да
техническую часть вузов России. j |

- получить от вузов -  участников РККТУ темы докладов и информацию |о
выступающих докладчиках-и авторах.

- в срок до 30 мая 2023 г. электронные версии всех докладов по каждой секции МС
НТК оформить таблицей и выслать по адресу journal@ kstu.kg или передать в РИО.

5. РИО подготовить электронные версии текстов докладов для публикацииj в
сборнике трудов конференции в срок до 30 июня 2023 г. V|

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на проректора по научной
работе и внешним связям -  Торобекова Б.Т. | |

j

Ректор М.К. Чыныбаев

?!

mailto:journal@kstu.kg